
DEMOLICE A RECYKLACE STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ
DRCENÍ A TŘÍDĚNÍ PŘÍRODNÍCH MATERIÁLŮ

ZEMNÍ PRÁCE A REKULTIVACE
RECYKLAČNÍ CENTRUM JIVNO

IČZ: CZC00727

INFORMACE O PŘIJÍMANÝCH ASFALTOVÝCH
SMĚSÍCH DLE vyhl. č. 283/2023 Sb.

PLATNÉ OD 1.10.2023

POZOR!

Asfaltové směsi jsou odpad, podléhají tedy evidenci odpadů, dle zákona 541/2020 Sb.

Vzhledem k nové vyhlášce č. 283/2023 Sb., Platné od 1.10.2023, o stanovení podmínek, při jejichž

splnění jsou znovuzískaná asfaltová směs vedlejším produktem nebo přestává být odpadem, a ve které

oproti původní vyhlášce došlo ke změnám, jsme i nadále nuceni požadovat rozbory při návozu asfaltu

z jednotlivých zakázek. Rozbor odebraný oprávněnou osobou a stanovený v akreditované laboratoři,

musí splňovat požadavky na množství PAU (Polycyklických aromatických uhlovodíků), které mohou

být maximálně do 25 mg/kg, (ZAS-T1, ZAS-T2) a dále musí Průvodní dokumentace obsahovat Údaje

o znovuzískané asfaltové směsi (Příloha č.5, k vyhlášce č. 283/2023 Sb.).

Jako zařízení ke zpracování odpadů formou recyklace, nesmíme přijímat asfalty s vyšší hodnotou než

25 mg/kg PAU.

Odpad Asfaltové směsi se musí uvádět do Ročního hlášení o produkci a nakládání s odpady.

LUMOS s.r.o.
Rudolfovská 88
370 01 České Budějovice

mobil: +420 602 272 337
e-mail: lumos@lumos.cz

http://www.lumos.cz

IČ: 62526511
DIČ: CZ62526511

IČZ: CZC00727

Firma LUMOS s.r.o. byla zaregistrována v OR,
vedeného Krajským soudem

v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 5117.


